3
[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 119
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	21 сентября 2023 года
14:00

	Зал заседаний Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предложениях к проекту закона Республики Марий Эл
«О поправке 70 к Конституции Республики Марий Эл»,
принятому в первом чтении.
Комитет решил:
1. Поддержать предложения к проекту закона Республики Марий Эл «О поправке 70 к Конституции Республики Марий Эл» (прилагаются).
2. Направить предложения к проекту закона Республики Марий Эл
«О поправке 70 к Конституции Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).
2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Поручить Потехину В.В., депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл, члену Комитета по законодательству, представить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл»
Комитет решил:
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл» на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).
2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Поручить Потехину В.В., депутату Государственного Собрания Республики Марий Эл, члену Комитета по законодательству, представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
«О внесении изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл» комитетам Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О досрочном прекращении полномочий члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителя общественности Москвичевой Екатерины Сергеевны»
Комитет решил:
1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О досрочном прекращении полномочий члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителя общественности Москвичевой Екатерины Сергеевны» (прилагается).
2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О досрочном прекращении полномочий члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл – представителя общественности Москвичевой Екатерины Сергеевны» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О подготовке вопроса, связанного с избранием представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл.
Комитет решил:
1. Утвердить:
- мероприятия по подготовке вопроса, связанного с избранием представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл
в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл (прилагаются);
- текст сообщения о выдвижении кандидатов для избрания представителями от Государственного Собрания Республики Марий Эл
в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл (прилагается).
2. Направить настоящее решение Председателю Государственного Собрания Республики Марий Эл для публикации сообщения в газетах «Марийская правда» и «Марий Эл».

[bookmark: _GoBack]6. Об информации Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл «О состоянии преступности и правопорядка в Республике Марий Эл по итогам I квартала 2023 года».
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.

7. Разное
image1.png